UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ CÔNG THƯƠNG
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SCT-TM

V/v thông tin thông quan một số

cửa khẩu giữa Việt Nam và Trung

Quốc trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Liên minh Hợp tác xã;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh Ninh Thuận;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp xuất khẩu và tiềm năng xuất khẩu.

Tiếp nhận Công văn số 1906/SCT-XNK ngày 03/7/2024 của Sở Công

Thương tỉnh Quảng Ninh về việc thông quan chính thức cặp cửa khẩu song

phương Hoành Mô (Quảng Ninh, Việt Nam)- Động Trung (Quảng Tây, Trung

Quốc), bao gồm thông quan Bắc Phong Sinh (Việt Nam)- Lý Hỏa (Trung Quốc)

Sở Công Thương  tỉnh Ninh Thuận thông tin một số nội dung sau:

- Ngày 25/6/224, UBND tỉnh Quảng Ninh đã phối hợp với Chính quyền

Khu tự trị dân tộc Choang Quảng Tây (Trung Quốc) tổ chức Lễ công bố chính

thức cặp cửa khẩu song phương Hoành Mô (Việt Nam) - Động Trung (Trung

Quốc), bao gồm lối thông quan Bắc Phong Sinh (Việt Nam) - Lý Hỏa (Trung

Quốc). Các cặp cửa khẩu này nằm trong hai khu kinh tế của khẩu được Chính

phủ thành lập (khu kinh tế cửa khẩu Hoành Mô - Đồng Văn, khu kinh tế cửa

khẩu Bắc Phong Sinh) kết nối với nước bạn Trung Quốc, được hưởng những

chính sách ưu đãi cao nhất hiện nay về đầu tư, thủ tục hành chính, thuế, lao

động.

- Thời gian làm việc của cửa khẩu, lối thông quan: bắt đầu từ 8 giờ 00 phút

đến 16 giờ 00 phút, giờ Hà Nội, tức 9 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút, giờ Bắc

Kinh; làm việc các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6. Đối với các ngày nghỉ Lễ,

Tết, thực hiện theo cơ chế thông quan hẹn trước.

- Thông tin liên lạc: Đường dây nóng của Ban Quản lý cửa khẩu Hoành Mô

(huyện Bình Liêu): 0842 027 113 - 0946 156 585; Ban Quản lý cửa khẩu Bắc

Phong Sinh (huyện Hải Hà): 0834 879 396 - 0984 865 628.

Sở Công Thương tỉnh Ninh Thuận đề nghị các sở ngành, đơn vị liên quan

và UBND các huyện, thành phố phối hợp triển khai, thông tin rộng rãi đến các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân có hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa qua các

2

cửa khẩu, lối mở trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh để biết, trao đổi với đối tác Trung

Quốc để có kế hoạch thuận lợi trong hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc sở (b/c);

- Lưu: VT, TM.MT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Sanh

		2024-07-10T10:41:45+0700

		2024-07-10T11:13:44+0700

		2024-07-10T11:14:07+0700

		soct@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-10T11:14:35+0700